
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34083 53Quarta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº 727/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 2912/2018-MP/PGJ, de 04 de maio de 2018
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de pres-
tação de serviços fi rmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:
INSTRUMENTO: ATA DE REGISTRO DE PREÇO – ARP

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA(S) REVOGADAS

085 2019 ASSESSORIA DE IMPRENSA ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI EPP Edyr José Pereira Falcão Junior (Titular); Fer-
nando Alves do Nascimento Junior (Suplente) 18/10/2019 17/10/2020 -

086 2019 ALMOXARIFADO Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP José Marco Antonio Cardoso Miléo (Titular); 
Edsandro Duarte de Andrade (Suplente) 25/10/2019 24/10/2020 -

087 2019 SERVIÇOS GERAIS COMPANHIA DO PAPEL EIRELI Goreth Rocha Borba Costa (Titular); Célia 
Maria de Moura Brito (Suplente) 13/11/2019 14/11/2020 -

088 2019 SERVIÇOS GERAIS LIMP EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA EIRELI

Goreth Rocha Borba Costa (Titular); Célia 
Maria de Moura Brito (Suplente) 13/11/2019 14/11/2020 -

089 2019 SERVIÇOS GERAIS Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP Goreth Rocha Borba Costa (Titular); Célia 
Maria de Moura Brito (Suplente) 13/11/2019 14/11/2020 -

090 2019 DOM EDER TADEU GOZZO Ana Cristina Paranhos da Silva (Titular); 
Cristina dos Santos Maia (Suplente). 14/11/2019 13/11/2020 -

091 2019 SERVIÇOS GERAIS M.A.R. BRAGA COMERCIO E SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA EIRELI

Goreth Rocha Borba Costa (Titular); Célia 
Maria de Moura Brito (Suplente) 20/11/2019 19/11/2020 -

092 2019 IMPRENSA JM COVRE VALENTE MARTINS Fernando Alves do Nascimento Júnior (Titular); 
Mônica Maia Hayasaki (Suplente) 03/12/2019 02/12/2020 -

094 2019 INFORMÁTICA
CENTRO OESTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDOR DE 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA

Francisco José Rio Barbosa (Titular); Jhonny 
de Castro Bacelar (suplente) 12/12/2019 11/12/2020 -

095 2019 INFORMÁTICA V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA-ME Francisco José Rio Barbosa (Titular); Jhonny 
de Castro Bacelar (suplente) 12/12/2019 11/12/2020 -

096 2019 INFORMÁTICA MÁRCIA MEDIANEIRA OLIVEIRA SCHINEIDER-ME Francisco José Rio Barbosa (Titular); Jhonny 
de Castro Bacelar (suplente) 12/12/2019 11/12/2020 -

097 2019 INFORMÁTICA DHZ COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA Francisco José Rio Barbosa (Titular); Jhonny 
de Castro Bacelar (suplente) 12/12/2019 11/12/2020 -

INSTRUMENTO: CONTRATO

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA(S) REVOGADAS

052 2014 GAECO RODOLFO MASCARENHAS SIMÕES Alexandra Souza da Silva (Titular); Patrícia Sousa Ramos (Suplente) 01/08/2014 31/07/2022 Port. n° 539/2019-MP/SGJ-TA, 
DOE de 02/09/2019

091 2017 SERVIÇOS GERAIS/PJ DE 
SANTARÉM

SERVICELINE COMERCIO E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS LTDA - ME

Célia Maria de Moura Brito (titular); Goreth Rocha Borba Costa (suplente); Lila 
Rosa de Sousa Bemerguy (Titular); Milena de Nazaré Pantoja Carvalho (suplente) 01/09/2017 31/08/2020 Port. n° 500/2017-MP/SGJ-TA, 

DOE de 27/10/2017

013 2018 SERVIÇOS GERAIS/PJ 
SANTARÉM

ETAPA - SERVIÇOS GERAIS LTDA 
- EPP

Célia Maria de Moura Brito (titular); Goreth Rocha Borba Costa (suplente); Elinal-
do Rebelo de Sousa (titular); Marcelo Dayan de Castro Silva (suplente) 01/03/2018 28/02/2020 Port. n°197/2018-MP/SGJ-TA, 

DOE de 28/03/2018

014 2018 SERVIÇOS GERAIS/PJ 
SANTARÉM

ETAPA - SERVIÇOS GERAIS LTDA 
- EPP

Célia Maria de Moura Brito (titular); Goreth Rocha Borba Costa (suplente); 
Peterson Diniz (titular); Márcia Helena Vale de Oliveira (suplente) 01/03/2018 28/02/2020 Port. n°197/2018-MP/SGJ-TA, 

DOE de 28/03/2018

015 2018 SERVIÇOS GERAIS/PJ 
SANTARÉM

SERVICELINE COMÉRCIO E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS LTDA - ME

Célia Maria de Moura Brito (titular); Goreth Rocha Borba Costa (suplente); Mar-
celo Dayan de Castro Silva (titular); Elinaldo Rebelo de Sousa (suplente) 01/03/2018 28/02/2021 Port. n°197/2018-MP/SGJ-TA, 

DOE de 28/03/2018

072 2018 PJ MEDICILANDIA NEILA CRISTINA TREVISAN Rodrigo Werisson Vaz de Brito de Jesus (Titular); 03/09/2018 02/09/2021 Port. n° 836/2018-MP/SGJ-TA, 
DOE de 23/11/2018

088 2018

TRANSPORTE / ALTAMIRA / 
PORTO DE MOZ / SENADOR 
JOSÉ PORFÍRIO/ URUARÁ / 

ITAITUBA / MONTE ALEGRE / 
ORIXIMINÁ / ÓBIDOS.

MOBILIZA LOGÍSTICA SERVIÇO DE 
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA

BELÉM - Paulo Andre Seawrlght Coelho (Titular); Tarso de Melo Fidelis (Suplen-
te); MONTE ALEGRE - Roselita Araújo Miranda (Titular) e Luciana Medeiros Bento 
(Suplente); ITAITUBA - Iraneide de Oliveira Silva Magalhães (Titular) e Hamilton 
Silva do Nascimento (Suplente); ÓBIDOS - Beatriz Aguiar Mota (Titular) e Rita 
Cassia da Silva (Suplente); ALTAMIRA - Rosana Ribeiro Luiz (Titular) e Álvaro 

Gomes De Sousa (Suplente); ORIXIMINÁ - Juarez Faial de Aquino Neto (Titular) 
e Denise Evangelista Peloso da Silva (Suplente); PORTO DE MOZ - Paolla Alana 
Sharon Araújo Lima Brito de Oliveira (Titular) e Maria Iolanda Costa da Silva 

(Suplente); SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - José Antonio Moura da Gama (Titular) 
e Judith Alvarez Crisostomo (Suplente); URUARÁ - Carlos Alexandre das Neves 

Saraiva (Titular) e Joana Lira Lima (Suplente)

28/09/2018 27/09/2020 Port. n° 428/2019-MP/SGJ-TA, 
DOE de 15/07/2019


